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1. INLEIDING EN SAMENVATTING

In opdracht van Circuit Park Zandvoort B.V. (C.P.Z) is onderzoek verricht naar de
luchtkwaliteit in de omgeving van C.P.Z. na uitbreiding van het aantal dagen waarbij
sprake is van een uitzonderlijke bedrijffsomstandigheid (“UBO-dagen”) van vijf naar twaalf
(hierna de uitbreiding te noemen).

De luchtkwaliteit is beoordeeld ten aanzien van stikstofdioxide (NOz) en fijnstof (PMiq).
Bovengenoemde stoffen vormen in Nederland de luchtkwaliteit bepalende stoffen.

Uit de resultaten van het onderzoek volgt dat in de situatie na uitbreiding van C.P.Z. met 7
extra UBO-dagen ten aanzien van NO: en PMio ruimschoots wordt voldaan aan de
grenswaarden zoals opgenomen in de Wet milieubeheer. Voor de overige in de Wet
milieubeheer bijlage 2 opgenomen stoffen geldt dat deze geen probleem vormen in
Nederland. Ter hoogte van het onderzoeksgebied kan voor deze stoffen zonder verder
onderzoek worden geconcludeerd dat wordt voldaan aan de grenswaarden zoals
opgenomen in de Wet milieubeheer bijlage 2.

Aldus gelden er vanuit het aspect luchtkwaliteit geen beperkingen voor vergunning-
verlening.

FA 4287-33-RA 3
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2. GRENSWAARDEN EN WETTELIJKE ASPECTEN

2.1. Wet milieubeheer

De belangrijkste wet- en regelgeving voor luchtkwaliteit is vastgelegd in titel 5.2
Luchtkwaliteitseisen van de Wet milieubeheer, ook wel de Wet luchtkwaliteit genoemd. In
de Wet luchtkwaliteit en bijlage 2 van de Wet milieubeheer zijn regeis en grenswaarden
opgenomen voor zwaveldioxide, stikstofdioxide en stikstofoxiden (NO.), zwevende
deslties (PM1o), lood, koolmonoxide en benzeen. In tabel 1 zijn de in dit kader relevante
grenswaarden opgenomen.

Tabel 1: Grenswaarden conform Wet milieubeheer, bijlage 2

Stof Tybe nom; _ ) | Concentratie in
Hgim’
INO: | Jaargemiddelde B | 40
Uurgemiddelde dat 18 keer per jaar fr_1ag worden overschreden | 200
PMio |Jaargemiddelde - 40
_ gDaggemiddeIde dat 35 keer p;' j_aar mag worden overscﬁredeﬁ ! 50 N

De overige in de Wet milieubeheer opgenomen verbindingen vormen geen probleem
meer in Nederland en zuilen ten gevolge van de uitbreiding (nagenoeg) niet worden
geémitteerd. Deze verbindingen worden dan ook niet nader beschouwd.

2.2. Ministeriéle regeling ‘Beoordeling luchtkwaliteit 2007

In de Regeling beoordeling luchtkwaliteit 2007 (RBL 2007) zijn regels vastgelegd voor de
wijze van uitvoering van luchtkwaliteitsonderzoeken. Op basis van RBL 2007 kunnen de
beoordelingslocaties gekozen worden op basis van het toepasbaarheidsbeginsel. Dit
houdt concreet in:

- geen beoordeling van de luchtkwaliteit op plaatsen waar het publiek geen toegang
heeft en waar geen bewoning is;

- geen beoordeling van de iuchtkwaliteit op bedrijisterreinen cf terreinen van industriéle
inrichtingen (hier geiden de ARBO-regels). Dit omvat mede de (eigen) bedrijfswoning.
Uitzondering: pubiiektoegankelijke plaatsen; deze worden wél beoordeeld (hierbij
speeit het zogenaamde blootsteilingscriterium een rol). Toetsing vindt plaats vanaf de
grens van de inrichting of bedrijfsterrein;

- geen beoordeling van de luchtkwaliteit op de rijbaan van wegen, en op de
middenberm van wegen, tenzij voetgangers normaliter toegang hebben tot de
middenberm.

FA 4287-33-RA 4
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De luchtkwaliteit wordt alleen beoordeeld op plaatsen waar significante blootstelling van
mensen plaatsvindt. Het gaat om blootstelling gedurende een periode, die in vergelijking
met de middelingstijd van de grenswaarde (jaar, etmaal, uur) significant is. Een plaats
met significante blootstelling kan bijvoorbeeld een woning, school of sportterrein zijn. De
luchtkwaliteit wordt daar met behulp van metingen of berekeningen vastgesteld. Dat dient
op zo'n manier te gebeuren dat ter plaatse een representatief beeld van de luchtkwaliteit
ontstaat. Om dat te bereiken worden in de regeling een aantal concrete aanwijzingen
gegeven. De strekking daarvan is dat de luchtkwaliteit op een verstandige manier wordt
bepaald, dat wil zeggen dat geen locatiespecificke waarde wordt bepaald, maar een
waarde die representatief geacht kan worden voor de blootsteliing ter plaatse. Op
plaatsen waar geen sprake is van significante blootstelling wordt de luchtkwaliteit niet
beoordeeld.

2 3_Nationaal Samenwerkingsprogramma Luchtkwaliteit

Het Nationaal Samenwerkingsprogramma Luchtkwaliteit (NSL) is vanaf 1 augustus 2009
van kracht. Hierdoor is sprake van uitstel van de termijn waarop voldaan dient te worden
aan de grenswaarden zoals opgenomen in de Wet milieubeheer (derogatie lucht-
kwaliteitseisen). Ons land had naar verwachting niet overal kunnen voldoen aan de vanaf
2010 geldende NO: norm voor de jaargemiddelde conceniratie, door de
derogatiebeschikking is de ingangsdatum inmiddels 1 januari 2015 geworden. De vanaf
2005 geldende fijn stof normen worden door de derogatiebeschikking in juni 2011 van
kracht.

In onderhavig onderzoek wordt niet getoetst aan de normen die gelden door de
derogatiebeschikking.

2 4. Niet in betekenende mate

Onderdeel van de Wet milieubeheer betreft het begrip ‘niet in betekenende mate (Besluit
NIBM)". Indien een nieuw initiatief in niet-betekenende mate bijdraagt aan de heersende
achtergrondconcentratie kan toetsing aan de wettelijke grenswaarden achterwege blijven.

Sinds de inwerkingtreding van het Nationaal Samenwerkingsprogramma Luchtkwaliteit
(NSL) op 1 augustus 2009 is, conform de algemene maatregel van bestuur (Besluit
NIBM) en de Ministeriéle regeling (Regeling NIBM), het begrip NIBM als 3% van de
grenswaarde voor NOz en PMo gedefinieerd.
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3. UTGANGSPUNTEN

3.1. Algemeen

In figuur 1 is de ligging van het circuit weergegeven. Conform de vigerende vergunning
van C.P.Z. mogen per jaar vijf UBO-dagen plaatsvinden. Deze worden ingevuld (op basis
van de verwachte geluidemissie) met evenementen zoals de Masters en de DTM.

Gedurende deze UBO-dagen is er sprake van grote bezoekersaantallen (> 20.000) en is
er een verhoogde verkeersintensiteit op de (ontsluitings)wegen in de omgeving van
Zandvoort. In de huidige situatie worden dergelijke evenementen in de zomerperiode
(mei tot en met september) gedurende weekenden georganiseerd, waarbij het
zwaartepunt met name op de zondag ligt. Derhalve treden geen grote
verkeersintensiteiten ten gevolge van deze evenementen buiten het weekend om op.
C.P.Z. is voornemens om het aantal UBO-dagen met zeven dagen uit te breiden naar een
totaal van 12 dagen.

Relevant voor de beoordeling van de luchtkwaliteit is het wegverkeer op de openbare
weg (verkeersaantrekkende werking C.P.Z.) en de emissie ten gevolge van activiteiten op
het circuit. In voorliggend onderzoek wordt de luchtkwaliteit in de omgeving van C.P.Z.
inclusief uitbreiding onderzocht.

3.2. Verkeersaantrekkende werking

Tijdens UBO-dagen treedt het verkeerscirculatieplan, opgesteld door de gemeente
Zandvoort, in werking. De verkeersstromen van en naar C.P.Z. worden hierbij uitsluitend
over de Zeeweg {N200) en de Zandvoortselaan (N201) geleid. Door de Provincie
Noord-Holland zijn voor beide wegen de verkeersintensiteiten voor de jaren 2007 en
2008 aangeleverd. Dit betreffen dus de verkeersintensiteiten inclusief de reeds vergunde
activiteiten (dus met 5 UBO-dagen). Op basis van een jaarlijkse groeifactor van 1%
(opgave Provincie Noord-Holland) zijn de weekgemiddelde etmaalintensiteiten op de
N200 en de N201 voor het jaar 2010, inclusief 7 extra UBO-dagen bepaald.

Vcor de verkeersintensiteit op de N200 en de N201 tiidens een extra UBO-dag is hierbij
uitgegaan van de hoogst geregistreerde etmaalintensiteit die zich in 2007 en 2008 voor
de betreffende weg heeft voorgedaan. De verkeerstelgegevens en berekening zijn
opgenomen in bijlage |. De resuitaten zijn samengevat in tabel 2.

FA 4287-33-RA 6
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Tabel 2: Verkeersintensiteiten (doorsnede) op de N200 en de N201 voor het jaar 2010

Betreft Weekgemiddelde | Etmaalintensiteit drukste | Weekgemiddelde

etmaalintensiteit 2010 dag 2007/2008 etmaalintensiteit 2010,
inclusief 7 extra
_ UBO-dagen
'N200 15.099 27.834 15.343
N201 15.403 22.808 15.545

De N200 (ter hoogte van C.P.Z.) en de N201 zijn tweebaanswegen. Ten aanzien van de
verdeling van de voertuigcategorieén wordt op basis van gegevens van de Provincie

Noord-Holland uitgegaan van:
- N200: 94% licht verkeer, 5% middelzwaar verkeer en 1% zwaar verkeer,;
- N201: 96% licht verkeer, 3% middelzwaar verkeer en 1% zwaar verkeer.

Voor beide wegen wordt uitgegaan van stagnerend verkeer met een gemiddelde snelheid
van 13 km/u (worst case-aanname).

3.3. Emissie ten gevolge van C.P.Z.

3.3.1. Auto's op het circuit

In de situatie na uitbreiding met 7 extra UBO-dagen vindt er per jaar op het circuit
gedurende circa 100 dagen een autosportevenement plaats Dit betreft circa 30
evenementen die vallen onder de representatieve bedrijfssituatie, met bijoehorende
trainingsdagen en 12 UBO-dagen, die attractief zijn voor het publiek en derhalve extra
verkeershewegingen tot gevolg hebben. Gedurende de rest van het jaar (circa 265
dagen) vindt er regulier gebruik van de baan plaats (rijvaardigheidstrainingen, incentives,
etc.).

Noot: Opgemerkt dient te worden dat de 7 extra UBO-dagen in de plaats komen van de
dagen waarop anders een representatief evenement zou plaatsvinden. De emissie

\

van de luchtkwaliteitbepalende stoffen ten gevolge van het rijden van auto's op het ’

circuit tijdens UBO-dagen bedraagt niet wezenlijk meer dan tjdens een
representatief evenement (dit in tegenstelling tot de geluidemissie). Derhalve zou
gesteld kunnen worden dat de uitbreiding met 7 UBO-dagen in elk geval geen
grote toename van de emissie van het circuit laat zien.

FA 4287-33-RA 7
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Ten aanzien van de emissie ten gevolge van het rijden van auto's tijdens

autosportevenementen (circa 100 dagen op jaarbasis) worden de volgende

uitgangspunten gehanteerd:

— effectief wordt er 8 uur per dag op het circuit gereden (worst case benadering);

— hierbij zijn gemiddeld 20 auto’s gelijktijdig op het circuit:

— de gemiddelde snelheid van de auto's bedraagt circa 145 km/u (baanlengte 4,3 km,
rondetijd circa 2:00 minuut);

— per auto wordt een gemiddelde emissie van 3,2 g/km NO, en 0069 g’km PMy;
aangehouden. De onderbouwing van deze emissiekentailen is opgenomen in bijlage
i

Op basis van deze uitgangspunten bedraagt de totale uuremissie tijdens een
publieksevenementendag 9,28 kg/u NO, en 0,200 kg/u PMq.

Ten aanzien van de emissie ten gevolge van het rijden van auto's tijdens regulier gebruik

van de baan (circa 265 dagen op jaarbasis) worden de volgende uitgangspunten

gehanteerd:

- effectief wordt er 6 uur per dag op het circuit gereden:

- hierbij zijn gemiddeld 10 auto's gelijktijdig op de baan;

— de gemiddelde rondetijd van de auto's bedraagt hierbij circa 3 minuten
{(overeenkomend met een gemiddelde snelheid van circa 85 km/u;

— per auto wordt een emissie van 0,812 g/km NO, en 0,069 g/km PM.; aangehouden.
De onderbouwing van deze emissiekentallen is opgenomen in bijlage (1.

Op basis hiervan bedraagt de totale uuremissie tijdens regulier gebruik van het circuit
circa 0.69 kg/u NO,en 0,059 kg/u PM,.

3.3.2. Parkeren bezoekers

De bijdrage aan de iuchtkwaliteit ten gevolge van parkeerbewegingen op het circuitterrein
tijdens regulier gebruik van het circuit (rijvaardigheidstrainingen, testdagen, etc.) geldt als
verwaarloosbaar. Tijdens publieksevenementen parkeren hoogstens circa 500 auto's per
dag op het circuitterrein (met name op het parkeerterrein achter de hoofdtribune). De
totaal gemiddelde afgelegde weg per beweging (totaal 1000 bewegingen) bedraagt
hierbij circa 1.0 km. Per auto wordt een emissie van 0,644 g/km NO, en 0.057 g/km PMg
aangehouden (Handleiding CAR I, personenwagens met rijsnelheid van 13 km/u voor
het jaar 2010). Bii de berekeningen wordt ervan uitgegaan dat de parkeerbewegingen in
totaal 4 uur plaatsvinden (waarvan 2 uur in de ochtend en 2 uur ir de middag), waarhij
dientengevolge een uuremissie van 0,161 kg/u NO,en 0.014 kg/u PMq; optreedt.

FA 4287-33-RA 8
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3.3.3. Helikopters

Tijdens UBO-dagen (12 dagen per jaar) vinden er helikopterbewegingen plaats. De
helikopters maken thans nog gebruik van de tijdelijke landingsplaats op het terrein van de
slipschoo! (naast de ingang tot het circuit). Tijdens warmdraaien, start en landing vindt
hierbij emissie van NOx plaats. De emissie van PMio bij helikopters geldt als
verwaarloosbaar. Voor de helikopters wordt uitgegaan van maximaal 20 starts en
landingen met een totale een effectieve bedrijfsduur van 2 uur per dag (20 maal landen
en 20 maal starten a 3 minuten per beweging). Voor de emissie van de helikopter wordt
uitgegaan van emissiegegevens van een Eurocopter EC 130 (een vergelijkbaar of kleiner
type helikopter wordt op C.P.Z. ingezet). Dit type helikopter kent een maximale NOy
emissie van 1,6 kg/u welke met name optreedt tijdens het opstijgen (emissiegegevens
afkomstig van Eurocopter). De emissiegegevens van de Eurocopter EC 130 zijn
opgenomen in bijlage Il.

Noot: Zoals vermeld belreft het een ltijdelijke landingsplaals. De locatie van de
landingsbaan kan in de toekomst mogelijk wijzigen. Emissie van de helikopter vindt
alleen plaats tiidens UBO-dagen. Gezien de beperkle duur en hoogte van de
emissie van de helikopter ten opzichte van de overige bronnen (helikopter: 1,6 kg/u
NOx gedurende 2 uur, auto's op het circuit 9,28 kg/u gedurende 8 uur) kan in alle
redelijkheid gesteld worden dat de exacte localie van de landingsbaan van de
helikopter geen noemenswaardige consequenties heeft op de rekenresuitaten.

3.3.4. Resumé gehanteerde emissies C.P.Z.

In tabel 3 zijn de gehanteerde emissies ten gevolge van C.P.Z. samengevat.

Tabel 3: Gehanteerde emissies C.P.Z.

Betreft Emissie in kg/u
NOx PMio

Circuit:

~ Publieksevenementdag (100 dagen per jaar) 9,28 0,200

- Regulier gebruik (265 dagen per jaar) 0,69 0,059

Parkeren tijdens publieksevenementdag (100 dagen per jaar) 0,16 0,014

Helikopter (12 dagen per jaar) 1,60 -

3.4. Beoordelingsposities

Op basis van de omgeving van C.P.Z. en het toepasbaarheidsbeginsel zoals opgenomen
in de gewijzigde RBL wordt de luchtkwaliteit ten gevolge van C.P.Z. na uitbreiding
beoordeeld op 10 m afstand van de rand van de weg N200 en de weg N201.

FA 4287-33-RA 9
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Gekozen is voor positie 1 langs de N200, gelegen nabij de toegangsweg van het circuit
en positie 2 langs de N201, gelegen nabij de woningen. Daarnaast is de luchtkwaliteit
beoordeeld ter hoogte van nabijgelegen sportterreinen (positie 3), recreatiewoningen
(positie 4) en een camping (positie 5). De posities zijn weergegeven in figuur 1. Indien op
deze posities wordt voldaan aan de grenswaarden conform Wet milieubeheer, bijlage 2
kan zonder meer worden geconcludeerd dat elders ook wordt voldaan aan de
grenswaarden.

3.5. Achtergrondconcentraties

In tabel 4 is een overzicht gegeven van de achtergrondconcentraties ter hoogte van de
beschouwde beoordelingsposities in de omgeving van C.P.Z. voor het jaar 2010. Deze
achtergrondconcentraties zijn afkomstig van het Planbureau voor de Leefomgeving (PBL,
voormalig MNP) en verkregen via CAR I versie 9.0. De waarden voor fijn stof (PM1o) zijn
gecorrigeerd voor de natuurlijke achtergrondconcentratie (zeezout). Voor de gemeente
Zandvoort bedraagt deze correctie:

- de jaargemiddelde concentratie: 7 png/m?;

- het aantal malen overschrijding van de norm voor de 24-uurgemiddelde concentratie:
6 dagen.

Tabel 4: Achtergrondconcentratie ter hoogte van beoordelingsposities

Positie Betreft Jaargemiddelde Aantal malen overschrijding
(zie figuur 1) concentratie van de {24-)uurgemiddelde

in ug/m?® concentratienorm

NO» PMio NO; PM:o

1 N200 17,9 14,7 0 4

2 i N2C1 18,9 15,2 0 4

3 | Sportterrein 20,3 15,56 0 5

4 : Recreatiewoningen 20.3 15,5 0 5

5 Camping 19,3 15,3 0 5

FA 4287-33-RA 10
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4. BEREKENINGEN

4.1. Modelvorming

4.1.1. Rekenmethoden

De verkeersaantrekkende werking van C.P.Z. is, gelet op de aard van de omgeving en de
beschouwde afstand tot de beoordelingsposities, gemodelleerd met behulp van
standaard rekenmethode 1 (SBRM 1). De emissie ten gevolge van het circuitgebruik is
gemodelleerd met behulp van standaard rekenmethode 3 (SRM 3).

4.1.2. Verkeersaanirekkende werking

Het effect van de verkeersaantrekkende werking op de luchtkwaliteit wordt in voorliggend
onderzoek bepaald met behulp van het programma CAR Il 9.0 (SBM 1).

CAR berekent de jaargemiddelde concentraties op basis van de jaargemiddelde
verkeerssituatie. Voor de bepaling van het aantal (24-)uuroverschrijdingen van de
daggemiddelde grenswaarde (zie tabel 1) per kalenderjaar wordt door CAR gebruik
gemaakt van een statistische relatie, onafhankeliik van de locatie, gebaseerd op
meetresultaten van de straat-, stad-, en regionale meetstations van het RIVM over een
langdurige periode. Aangezien de uitbreiding met 7 UBO-dagen slechts resulteert in een
geringe toename van de jaargemiddelde etmaalintensiteit van het verkeer (zie tabel 2),
kan een dergelijke statistische benadering leiden tot een onderschatting van het aantal
(24-)uuroverschrijdingen.

Het effect van de uitbreiding met 7 UBO-dagen op het exacte aantal
(24-)uuroverschrijdingen van de daggemiddelde grenswaarde kan alieen op basis van
een uur tot uur rekenmodel nauwkeurig inzichtelijk worden gemaakt. Een dergelijke
methodiek geldt echter als zeer bewerkelijk. In onderhavige situatie is ervoor gekozen om
met behulp van CAR door middel van een worst case-aanname de uiterste bovengrens
van het aantal (24-)uuroverschrijdingen van de daggemiddelde grenswaarde ten gevolge
van de uitbreiding te berekenen. Hierbij wordt ervan uitgegaan dat de etmaalintensiteit op
de N200 en de N201 op alle 365 dagen van het jaar overeenkomt met die van een UBO-
dag.

De beschouwde afstand tot de rand van de weg bedraagt 10 m van de N200 en N201
voor respectievelijk positie 1 en 2. Voor de posities 3, 4 en 5 is gerekend met een
minimale afstand van 50 m ten opzichte van de N200. Gelet op de afstand geldt de
bijdrage van de N201 ter hoogte van de posities 3, 4 en 5 als verwaarloosbaar (afstand >
300 m). De invoergegevens en rekenresultaten zijn opgenomen in bijlage Ill.

FA 4287-33-RA 11
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4.1.3. Emissie ten gevolge van C.P.Z.

De verspreidingsberekening ten behoeve van de emissie ten gevoige van het circuit zelf
is gebaseerd op het Nieuw Nationaal Model {standaard rekenmethode 3). De berekening
is uitgevoerd met de TNO-implementatie Pluim Plus versie 3.8 {2009). In het
verspreidingsmodel is voorts gebruik gemaakt van de volgende aannamen c.q.
gegevens:

- gerekend is met de KNMi ruwheidkaart:

—  een middelingsduur van 1 uur is toegepast;

- de emissie ten gevolge van C.PZ is gemodelleerd door middel van
2 opperviaktebronnen ten behoeve van het rijden van auto's op het circuit,
1 opperviaktebron ten behoeve van de parkeerbewegingen en 1 opperviakiebron ten
behoeve van de helikopters;
voor de afgasstroom geldt dat 5% van de NOx-fractie uit NO, bestaat;

— gerekend is met een beoordelingshoogte van 1,5 m:

— ten ftijde van het onderzoek (juni 2010) waren de meest recente
achtergrondconcentraties voor het jaar 2010 nog niet voor PiuimPlus beschikbaar.
Derhalve is gerekend met de achtergrondconcentraties voor het jaar 2010 zoals
geprognosticeerd in 2009 (GCN release date 12 maart 2009). Voor de berekening van
de cumulatie (zie bijlage V) is wel gebruik gemaakt van de meest recente
achtergrondconcentratiegegevens voor het jaar 2010 (CAR i versie 9.0).

Noot: Opperviaktebronnen betreffen emissiebronnen met een grote opperviakte. De
emissie van een opperviaktebron wordt verondersteld over het gehele opperviak
min of meer gelijkmatig te zijn verdeeld. Puntbronnen betreffen emissiebronnen
waarbij de emissies op min of meer gefixeerde posities vrijkomen. Aangezien in
voorliggende situatie sprake is van mobiele bronnen zonder vasie posilie is gekozen
voor een modellering van de emissie door middel van opperviaktebronnen.

De invoergegevens en rekenresultaten zijr opgenomen in bijlage IV.

4.2. Resultaten

In tabel 5 is een overzicht gegeven van de concentraties ter hoogte van de beschouwde
posities 1 tot en met 5 (inclusief correctie voor de natuurlijke achtergrendconcentratie).
De gegeven concentraties zijn inclusief de bijdrage van C.P.Z.. Voor een overzicht van de
deelbijdragen en de berekening van de cumulatie wordt verwezen naar bijlage V. Tussen
haakjes zijn in tabel 5 de grenswaarden vermeld zoals opgenomen in de Wet
milieubeheer. Volledigheidshalve zijn in de figuren 2 en 3 de berekende bijdrage aan de
jaargemiddelde concentratiecontouren ten gevolge van de emissie van uitsiuitend het
circuit voor respectievelijk PM;oen NO, weergegeven.
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Tabel 5: Rekenresultaten NO. en PM, ter hoogte van de beoordelingsposities voor het

PEUZ

jaar 2010
Positie Betreft Jaargemiddelde Aantal malen overschrijding
(zie fig. 1) concentratie in pg/m® | van de (24-)uurgemiddelde
concentratie

NO: PMio NO- PMao

1 N200 20,7 (40) | 15,2 (40) 0 (18) 8 (35)

2 N201 23,5 (40) 16,2 (40) 0 (18) 11 (35)

3 Sportterrein 21,7 (40) 15,7 (40) 0(18) 7 (35)

4 Recreatiewoningen | 21,5 (40) 15,7 (40) 0 (18) 7 (35)

5 Camping 21,4 (40) | 15,5 (40) 0 (18) 7 (35)

FA 4287-33-RA
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PEUTZ

5. BEOORDELING EN CONCLUSIE

Uit de resultaten van het onderzoek (zie tabel 5) volgt dat op basis van een worst case-
benadering in de situatie na uitbreiding van C.P.Z. met 7 UBO-dagen ten aanzien van
NO. en PM;, ruimschoots wordt voldaan aan de grenswaarden zoals opgenomen in de
Wet milieubeheer. Ter hoogte van het onderzoeksgebied kan voor de overige in de Wet
milieubeheer opgenomen stoffen zonder verder onderzoek worden geconcludeerd dat
wordt voldaan aan de genoemde grenswaarden.

Aldus gelden er vanuit het aspect luchtkwaliteit geen beperkingen voor i
verlening.

Dit rapport bestaat uit:
14 pagina's en 3 figuren.

Bijlage | bevat 6 pagina's.
Bijlage Il bevat 2 pagina's.
Bijlage Il bevat 4 pagina's.
Bijlage IV bevat 17 pagina's.
Bijlage V bevat 2 pagina's.
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BIJLAGE | Verkeersgegevens

— N200 van 2007:
— N200 van 2008:
— N201 van 2007;
— N201 van 2008:
— Berekening:
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BWJLAGE|  Verkeersgegevens PEUTZ
lokatie CQ004 hete daorsnege jaar 2 O 0 7 | werkdag zaterdag { zondeg
abs 1124 abs pet abs (=1
jan-des 2633 | 1o0% | 14187 | 100% | 17207 | 100%
wes  N200 Km 3.8 geteidedagen 308 Jan 31203 | o9% | 737 | eaw | 45376 | %
geteld tussen 1. 1206 fab 19396 1 91% 13075 | 2% | 1m3s | 2%
telpuntsotrt Paimanent ot 14282 119 % 15529 110 % 19044 111 %
) en 31-12-2007 apr 16563 | 249 | 19578 | 1338 | 4398 | M43 %
paan D me 13856 | 1119 | 5310 | 1os% | 17655 | 103 %
omscheijving werkdaggemiddelde Jun 15028 120 % 17241 121 %% 18573 183 :.5
Zegiveg.ingang de Bokkendooins-Erebegraafplants il 14514 115 % . 126% RI430 125 %
dgiting 3 6147 aug 16285 | 130% | 15560 | 138% | 23520 | 137 %
sen 12159 | 27% | 13855 { gA%s | 13080 | 11g%
fing2  ans ot wsee | 64 | usos | eaw | 16w | g5
dnarsnede 12533 nov 5354 | et | 10146 | 72% | 125m | 3%
gec B6i3 | &3% | 8909 [ 64w | to0: | 0%
werkdag |
, . e - Dlerdag [ e ats P abs nct abs et
G'emlddelde intensiteit per week in Lol R Oty Wk 3{1-1) 10074 | @835 | £5260 | 79% | 13835 | 6L%
ansolute 2antallen Wik 248 1) 50 3 87 b oaiss) | eae | 1vsid | 102 %
10000 Wk 3{35-1) 1214 | 88% | 12250 | 6% | 16525 | 96%
— Wk 4{32-1) 1395 | 31% | 11840 | aA% | 13500 | 78°%
Wk 5¢29-1) 0794 | 99% | 17721 | 325% | 17135 | 100%
26000~ Wk 6{ 5 2) 10305 | 83% | 10068 | 7a% | 1387 | 81
— i H LW 7 (12 ) 11025 | 88% o 5% [ e
- ; Wk 8(15-2) 33955 | 107% | 11208 | 9% | 31400 | 66%
22000~ Wi 9 {26-2} 0 9% [ 0% [ D%
20000~ : ik 10 5 3) 13497 | 107% | 17588 | 124% | 21437 | 125%
A WeiLQi2-3) 8 14659 | 7% | 13388 | S4% | 35152 | 8B %
18000~ 2 j f e Wk 12 {19-3) 12657 | 101% 13879 6895 20543 149 %
weean-d & fL E.’ WI3(26-3) K 138BO0 | 127% [ 17562 | 524 % | 22264 | 130%
Y & H Wi 14 {2- %) 15910 | 123% ! 15298 | wosw | 23677 | 3%
foe0-f 4 H Wk 15 { - 4) 14955 | 119% | 23858 | 158% | 27834 | 162 %
12000 o~ / i WEIE(16- 41 ) veeal | 1s0% o 0% o %
{ H Wk 17 (23-1) [ 1% [ 0% [ 0%
10000~ } H WkiB(%-4) { 2897 | 127% | 16007 | 113% | 19342 | 112%
8300~ 5 s Wy 13 (7 5) 12239 | SB% | 13803 | 35% | 15109 | 68 %
i : Wk20(i4-5) 4 33630 | 109% | 16859 | 119% | IE190 | 105 %
6000+ ! 3 Weli(21-8) B 45693 | 125% | 1e770 | 109% | 18022 | 105 %
4050 H H WkZ2(28-55 | 14033 | 112 % p] 0% 0 o3
2000- i Wk23{ 4-6) ] D 0 0% [ 0%
Vik 24 {11+ 6) 6648 | 54% | 14318 | 404°% | 18376 | 107 %
0 ; . . . ; Wk2S(i8-6) § 15579 | 124% | 18242 | s28% | 18970 | 110%
18 w15 0 35 Wi26{25-6) | 14328 : 114% | 38663 | 131% } 20001 | 1:6%
Wk27(2-7) 14191 ] 153% | 17704 | 125% | 2422 | 141 %
. . WK 251 5- 7 M452 | 116% ! $843z | 130% | 21244 | 65%
Gemlddeida intensiteit per week in pracenten T :lé, 7’, 16065 | 8% | 17939 | 126% | 19891 0%
Wk30M23-7) F 14014 | 119% | 17an | 123% | 21883 | 129%
Wied1030-7) 8 2388 | 43 % | 21315 | 1489 | 1776 | 68 %
W 32{6-8) 16406 | 131 % 0 02 0 %
wk23[43-8) 4 14624 | 1275 | 15566 | 10% | 2875 | 17 %
j Wk36[20.5) H 16995 | 131 | 22000 | 155% | 24802 | 144 %
y ﬁ WKS§[27-8) || 14606 | 118% | 7738 | 57% | 9%8L | S8 %
: WKI6{3-9) J 12648 | 103% | 14375 | 101 % | 19540 | 1o
"} We3720-9) ! 14935 | 95% | 7824 | sa% | 11556 | 67 %
X | MR2B{7-9) Y 11618 | 93% | 6958 | S1% § 10a0d | 629%
# i We39(4-9) | 19017 | 965% | 11934 | 84% 0 3%
§ i ! '1 Wke071-10) ) 19996 | 87% | 6797 | s3% | 828 | 40%
i HIEIE I : ik 41 (810 i3005 i 88% [ G% 17626 ) 302%
H HEE TR T E O Wk42(15-10) x 30482 | B4% 5. 11917 | Bi% | 16580 | o5 %
¥ a1y :l Wk43{2210) | 30305 ; 3% | w0428 | 74% | 5Ma | 3%
I ¥R W44 (23-10) B 0178 | 81 e | 11335 | 0% | 13445 | 78%
I i Wk 45 ( 511) 9657 | 79% | 10694 | 76% | 13350 | 78%
59~ H } W46 (12-13) 4 9199 74 % 6842 639 | 1203 | 75%
e ;' i Wkd7(49-13) § £598 | 7i8 | 6710 | 9% | 10334 | 50%
10 i s i Wk4B(26-11) | @354 | 72% | 10089 | 72% | 8319 | 45 %
§ ] S5 49 ( 3-12) $ov¢ | 7a% | BS82 | 61t | 11523 | 9%
20, { MkS0(i0-22) | 9257 | 74% | 9125 | 65w | 11358 | 66 %
10+ 1 WkS1{17-12) § BIS8 | 70°% | 7944 | a4 5464 | a3%
b~ . ; i : . . WkS202¢32) § 73¢2 | S | 9145 | 65% | 19943 | €%
105 B is 2 B 30 50 52 wk§3(31-12) | 6615 | 53 0 0% 0 2%
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BIJLAGE Verkeersgegevens

lakatie CQOO4 hele doorsnede

jaer

2008

telpuntseort Permaneat
fjbasn Onbekend

omsehrijving
2eeweg ingang de Bokkendooras-Erebegraafpiaats

getald tessen
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rlchting 1
richting 2

doorsnede

weg  N200 ¥m 3.8 geteldedagen 169
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I wendag [ aterdag | zondag
1] pet abs jula abs prt
jan-dee 13267 108% 15079 100 % 18893 100 %
jsn 0 0% 9 0% o 0%
feb a [+5i] 0 % ] 0%
mt g Q% 0 % [ 0%
opr 12463 9% 15537 88 % 20538 109 %
mel__ | 36494 | 120% f 17090 | sonee | 16735 | a3%
jun 13915 § 101% | 15306 6% 19581 | 105%
Jui $5310 | 311% | 15050 | s5% | 18845 | 100%
aug 1684 107 % 19787 125 % 21365 %
seg 12432 g0 % 15753 99 % 17581 nY
okt 1523 | Ba% | 13144 | 83% | 15410 | 82%
nov o D% 1] 0% 0 0%
dec g 2% 0 0% ) 0%
abs | _pt 2bs pet abs ney
Vik 1{31412) Q 0% ] % 0 0%
W 3{7-1) 9 0% 8 0% 0 9%
Wk 3 {14-1) [ 0% [ D&% '} 9%
Wk 4{21-1) 0 2% D 0% B %
Wik S(28-1) ] a% 0 D % ] %
\Vk §¢4-2) 0 £% ] 0% 0 [
Wk 7{11-2) 0 0% 0 0% [} 0%
Wk 8£19-2) 0 0% 0 D% 0 0%
Wk 9 {25-2) 0 Q% 0 4% ° 0%
Vi 30 { 3-3) 0 Q%% 0 8% ] 0%
Wk 21 (10-3) 0 0% ] 4% 0 0 %
Wi 12 (27-3) 0 Q% a &% 2 0%
VK 13 (24- 3) 0 [k 2 0% [ 0%
Vik 14 [31- 3) 0 % 0 0% [ 0%
VIK 1S [ 7-4) 12263 | 8o | 15792 | 9% | 19923 | 1w05%
WK 16 (14- 9 12226 89 % 13867 86 % 21103 2%
Wk 17 {21-4) 1321 96 % 17153 108 % 20520 105 %
WkiB(26-4 || 13407 | 979% | 1B5S5S | 1179% | 753 4%
Wr19{8-5) 19950 145 % ] 0% (] 0%
Wk 20 {12- 5) 0 0% * 8 0% [ 0%
Wk 21 (18- 5) 15854 | 1654 | 18332 [ 159 { 16888 | BO%
wWk22¢25-5) § 13170 96 % 14273 9D % 18460 S8 %
Wk 23 (2-6) 13782 100% 15633 8% a2 1U7%
Wek24(9-5) 13266 96 % 4SO3 | 9% 38835 | 100%
W 25 (16- B) 13485 9% % 13866 7% 20859 uL%
Wk 36 (23- 6) 14753 107 % 17321 l08% | 16570 | 100%
Wi 27 £30- §) 17369 | 126% | 16655 | 108% | 17147 91 %
Wk28{7-7) 12673 92% 13386 8% 20465 108 %
Wk 29 (14- 7} 13521 98 % 12974 B2 % 15237 86 %
Wk 30421- 7} 17740 | 129% [ 17188 | 108% | 21929 | 116%
Wk 31 (28- 7 0 0% 0 0% | isaam | ea%w
Vik32{4-B) 15488 2% 16043 101 % [ Q%
Wk 33 {11- 8} ] 0% 0 0% 0 4%
Wik 34 (18- §) 1641 106 % 18997 120 % 22348 118%
Wi 35 (25- 8} 13012 101 % 24316 153 % 25809 137 %
V36(1-5) 12219 | 89% 16881 106 % 15153 80 %
V37 (B-9) 13687 99 % 14451 918 20185 | 107 %
Wi 3R (15-9) 12034 87% 15411 97 % 125089 B%B
Wi 39 {22 9) 12585 91 % 16258 102 % 12476 2%
Wik 40 (29~ 9) 10528 79 % 12202 7% 14108 %%
Wk 4l { 6-10) 11704 | B5% | 16864 | 100% | 16962 | 90%
Wk 42 (1310} 11498 84 % 11364 12 % 1818 %
Wk 43 {20-40) [ D% ] 0% 0 0% |
Wk 44 (27-10} [} 0% [ 0% 0 0%
W45 { 3-18) 0 D% 0 % '] 0%
Wk 46 (18-11} o 0% [] [ [ D%
Vik 47 {17-11) [ 0% [} Q% ] 0%
| Wik 48 (29-11) [ 0% ) 9% 0 0%
Wk 48 (1-13) 2 0% [ 9% 0 2%
Vrk 50 ( 8-12) o 0% ¢ v 0 a%
Wk S1 {15-12) 0 0% [ 9% 0 0%
Wi 52 {22-32) 0 0% o 0% 0 [
Wk 53 (29-12) 0 0% [ 0% L] 0%




Verkeersgegevens PEUTZ
lokatie CROO1 hiete daorsnece jaar 2 00 7 [ wesdag | ateriag ) 2onday
| abs er abs L abs pet
weo QO jan-des 15174 | 100% | 14867 | 100% | 16278 | 100%
9 K 0,3 getelde dagen 355 jan 6267 | 42% | Ssas | 38% | 6338 | 30¢%
gereldiasssn 1o 1:2008 feb 6495 | 3% | 6345 | 42% | eeim | 3e%
tetpuntsoort Permaneni mit 7037 47 % 6655 46 % 7233 4 %
. en  31-12:2007 apt 16336 | 158% | 16748 1 313% | o242 | 112 %
ijbaan Oabekend el 18865 | 365% | 14b%0 | 9% | 1ss52 | v
i Jun 16265 | B07% | 16213 | 109% | 17420 | o7 %
Nk werkdaggemiddeide 1 16050 | 108% | ez | 115w | jasas | 14w
H.Halfermansweg tichting 2 7507 Bug 16617 111 % 18691 122 3% 19631 121 %
sep 14884 | 93% | 1484y | su0% | 17970 | 110%
Hehdng 2 3667 o 19607 | o8% | 18465 | W% | 16505 | 10z %
doorsnede 15574 nov 14353 | g5% § 13113 | §8% | 14562 | 89 %
dec 13729 60 & 12403 8495 12148 75 %
werkdag /M
. " werdag |+ e e abs set bz oet abs Bit
Gemiddelde intensiteit per week In 100y | Wk 3( 1 1) 5934 | 40% | 5228 | 6% | soee | 368 |
absolute aantallen Wk2(B 1) | 629 | 2% | 5% | mw | 95 | 429
24000 WK 3{15- 1) 6370 | 2% | 5698 | 9% | G608 | 40%
. Wk 4 122-1) 6393 | 43% | SB4z | 0% | GO0BD | 3%
22000~ E Wk 5 (29- 1) 6468 3% 6985 48 % 6302 422
i Wk 6(5-2) 6186 | A% | 8237 | 6% | 613 | 30%
200003 i HY Wk 7(13-3) 6588 | 44% | 6255 | d6 | 6937 | 42%
il 11 Wk 815 2] 6697 96 % 5562 38% 5693 35 %
A8HAGS 1 WkO(6-2 | 6336 | 42% | 548 | 3% | @937 1 2%
— Wk 10(5-3} 6660 | 44 | 7216 | 0% | 74l | 41%
Wk 11(12- 3) 7182 48 % 6354 34 % 654D AD %
19000 Wi 12 (19-3) 6757 | 45% | 63% | W% | 714 | 47%
Wk 13 {26 3} 7675 51% 7509 54 % BB70 54 %
12000+, W 14 { 2-4) 18589 109 % 14352 97 16475 161 %
W15(9-4) 16407 | 108% | 18801 | 127 % | 20158 | 124 7%
10000° WkIG(16-4) || §5034 | 105% | 1440 | ID1% | 1788 | L10%
k172340 b 6753 | 150% | 10502 | J27% | 18821 | 11E%
000~ WhkiB3.-41 || 18028 [ 319% | 14541 | 9% | me3¢ | 2%
3 Wk 18{ 7- 5) 14401 as & 13857 23 % 14373 88 %
i WkzOU4-5) b 15267 | 301% | 15537 | 168% | 15405 | S35 %
008~ W21 (21-5] F 16662 | 110% | 14665 | 95 | 16w | 102 %
Wk 22 {28 &) 15456 102 % 17016 {15 %% 18138 1119
200D~ Wik 23 (4-6) 16778 | 111% | 1647 | 100% | 17862 | 130%
Wk24(13-6) 7 15502 | 303% | 14584 § 98% | 18543 | 102%
- ; ; . , . : : . i . Wk25(38-6) § 15692 | 130% | 17¢83 | 6% | 17137 | 105%
i 5 o 15 20 B 30 3 4 45 50 8 Wk26(25-6) 15836 § 104% { 15699 | s06% | 17050 ¢ 305%
Wk37{2-7) 16060 | 106% | 18857 | 413% | 20198 | 1245
i ) . WEZB{S-7) || 35758 | 10s% | 17361 | L7 % | 19725 | 1%
Gemiddelde intensiteit per week in procenten Whz ey [ I6828 | a1t | 9921 | 1i6% | avasr | wore
150 Wx30(23-2) Y 15968 | 105% | 1218 | us% | ez | 11%
Wk31(30-7) | 17230 | A% | 10923 | 138% | 22608 | 340 %
1407 H Wk32(5-8) 16533 | 109% | ag678 | wew | 18650 | 5%
130~ () Wk33(13-8) 1 16075 | IG7% | 16027 | 108% | 18208 | u3%
{ Wk 39 SZE- 8} 17522 116 %% 19737 133 % 18863 3116 %
1207 t Wk3s(2-0) | 15837 [a0aw | 143 | o7 | asase | maw
110- \% Wk36(3-9) 15016 | S9% | 1amn) ) 100% | 5197 | 09 %
Wed7{1c-9) K 15017 | 994 | Je436 | 1l1% | 18967 | 117%
1007 wk3n(2-9) I 24867 | 95% | gasar | S8 % | 8421 | 114 %
80 Wk 33 (24- 9) 14937 98 ¢4 14033 95 % 20711 127 %
20 Wao(110) [ 15107 | 100% | :5908 | ports | 47433 | 1e7%
Wedr(810) || 15043 | 99% | 14365 | 57% | 17290 | 105%
70+ Wed2{15-80) || 14465 | 95% . 12748 | 83 % | 17431 | 307 %
g4 Wk 43 [22-10) 14355 59 % 13838 93 % 34253 88 5
Wk 44 {39-10) 14799 98 % 13398 90 % 15365 94 8
501 Wk 45 { 5+11}) 14487 55 % 13589 91 % 16189 33 %
a9~} WK 456 {32-10) 14348 95 5 !23_3_@ 83 % 1‘4_535 50 %
Wk47019-10) § 14253 | 94 % | 13084 | 88 % | 13000 | ED%
30 Wk4B(2641) 14170 | 53% | 13163 | 59% | 10835 | 67
20~ VR 49 £ 3-12) 14949 93 % 12319 83 % 13369 82 %
VikS0(1043} || 13526 f 96% | 13125 | 8a% | 12854 | 799
- W68 (712§ 14220 | 94% ) 35416 | 7w ! 10030 | 679
- . ; . . . : . . ' ' VRS2(2412) § 11958 | 79% | 12008 | oi% | 12798 | 78%
t 3 0 15 @ B 3 3 4 45 5y 53 WxS313143) | 11603 | 73% 0 [ G 9%
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BIJLAGE|I  Verkeersgegevens PEUTZ

lokatie CRO01 hele doorsnede jaar 20 08 [ wenoag ™ zaterdag [ aondag
abs ﬂ 2bs pel abs pet
v O . jan-tac TS98 | 100°% | 4582 | 100% | 15625 | 100%
km 0.1 geteliedogen 346 son 13673 | @i% | a2ad | 3% | Wss | oi%
geteldtussen 1+ 3-2008 feb W18 | 97% | tAiz2 | 7% | 5832 | 1%
tolpuntsoort Sarmanent mit 14751 38 % 14337 97 % 13735 88 %
o en  31-12:2008 apr 1583¢ | 105% | 35580 | 7% | 17162 | 310%
rijbaan Onbrkeno mel 17684 | 117% | 37318 | uio% | 26385 | (31%
omschetfvlng Jun Tty [ 09 | 1679 | loaws | wjsse | s
; s issckilhnoesiliiiciils f 5 | 6% | 255 | wwsh | mer | h2%
H.Helfarmanswes richting1 7540 aug 16586 | 112% | 16084 | iza% | g0 | 1I%
8 er

scttngd 759 sep 2a78) | 98% | 15130 | 104% | 16105 | 103%
ort w285 | 95% | 14981 | 103% | 1563 | 100%
doorsnede 15038 o 12757 | 84% | 11453 | 9% | a9 | %
dee 12265 | BL% | 10991 | 75% | 4106 | 71 %

werkdag [+
) ; ; . zaterdag e tae e bs pet abs ol abs net
Gemiddelde intensiteit per week in e, 0, o e e | B% | LB ] %L 15 TN

e

absolute aantalien WE2(7-1) | 16 | 5% | 12133 | 83% | 12803 | 2%
2 wespa-) | aes | 8% | usia | tow | 13083 | ws
We A2 1) | w098 | 3% | 13684 | 9% | 1ss01 | 9%

zondag &

22000 Wk S {28-4) 14718 | 97% 13424 | 92% | 14880 | 95%
vik 6{4-2) 648 | o7% | 15014 | 109% | 16649 | 307%

20000+ Wk 7 (31-2) 1485t | 96% | 4260 | 98% | 18311 | 105%
19000 Wi 8(18-2) 14238 | 94% | 12058 | @B% | M54B7 | 93%
Wk 8{25-2) 14544 | 96% | 43800 | o5% | §SEe1 | 100%

26000~ Wk10¢3-3) 14580 | o7% | 1smn | 97% | 12871 | @2%
Wk 11 {10-3) 19826 | 98% | 14384 ) 98% | 161 | 7:8%

14000-: wki2(17-3) | 14933 | 99% | to8s2 | 83t | 12730 | mi%
Wik 13 (24-3) 14621 97 % | 15513 | 1o5% | 15312 | 98%

12000 Wk 34 (31-3) 15050 | a00c | 4420 | g¢% | 604 | 103%
Wki5(7-4) 16030 | 306% | 15925 | 103% | 17507 | 112%

10000~/ | Wk 16 (14- 4) 15801 105% | 15430 | 106% | 17842 114 %
Wk 57 {23-4) 96687 | 13118 ] 16545 | 113% | 17808 | 110%

5000- Wk 18{28-4) 16089 | 107% | 17302 | 119 | 22710 | 346%

_— Wk 19{ 5-5) s [ 3331 | 95 | 134% | 24 | 139%

t Wk 20 {32-5) 0 6% [ 0% 0 0%

e Wk 21 (19- 5) 3E91) | 112°% | 16538 | 13% | 16731 | 107%

W 22 (26+ &) p535y | w06% | 16008 | 110% | 56330 1 104%

2000~} W23 ¢ 2 6) 16098 107 % 15845 109 % 19530 125 %

wk24(9-6) | 16187 | 107 % | 165712 | §08% | 17506 | 135%
T ; r T T 7 : T ; Wh25{16-6) | te1ss | 107% | 14927 | 302% | 16738 | 120%
1 5 w5 0 28 I 3B 40 45 508 WE36(23-6) | 17344 | 114% | 16686 | 114% | 17285 | 110%
wk27(30-6) | ageoy | 123% | 16358 | 1i2% [ 15850 | 101%
wk28(7-0 15222 101 % 15232 109 %6 19480 125 %

Gemiddelde intensitelt per week in procenten We o (470 | asso3 | 10s% | 1o | erw | e | o
70 Wk (2-7) | 18527 | 123% | 16341 | 12w | w9138 | 122%

Wk 31 (28-7) 19630 | 330% | 15441 | 106% | 14816 95 %
Wic32( 4-8) 17053 133 % 16211 111 % 18312 117 %
Wk 33 (11-8) 16564 110 % 172407 | 119% § 17161 110 %

-
2
T
St

140 ;' ,"‘. WE34018-8) | G546 | 136% | 18984 | 130'% | 19331 | 125%
o~ id i Wk35(25-8) 4§ 16081 { 107% | 23379 | 153% [ ausx0 | 138%
i g3 Wk35(1-9) 14918 | 99% | 15576 | 107% | (5003 | 96%

ol ¥ 3 Weaze o) | issie | 1% | wam | sew | wsw | aw
3 We3B(5-9) | 44891 | 99% | 15865 | 109% | 16824 | 106%

Wk 39 {22-9) 14214 4% 15093 104 % 15276 9B %
Wk 40 (23-9) 14561 97 %o 15105 § 0% 17140 110 %
vk 41 { 6-10) 14490 §6 % 15881 £09 % 15357 95%
Wk 42 (13-10) 0 0% . 0 0% 0 0%

Wk 43 (20-50) 34010 93 % 13976 86 % 14366 924
Mok 44 (27-30) 13587 90 % 13674 0% 12783 82 %
Wr45{3-34) 33292 88 % 12663 7% 12549 80 %
Wk 46 {10-31) 13126 87 % 11128 6% 12059 ”%
Wk 47 (37-11) 12213 82 % 10437 2% 8795 56 %
Wk 48 (24-11) 12289 a1 % 11363 8 % g1 52 %
W49 (342) 12489 83 % 10871 5% 12346 9%
wh 50 { 8-12) 12684 B4 % 11368 8% 10307 66 %

10 WeSi(i592) | 12698 | 89 | 1oass | 5% | 10265 | 66%
[ - . . . : ; : - S W52 (2232) § 12095 | so% [ 10563 | 72% | 11485 | 7%
15 w15 @ % 30 3% 4 4 50 83 Wis3 (2912) §_ 10958 | 73% 0 0% [ 0%
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BIJLAGE [

Verkeersgegevens

Berekening verkeersintensiteiten 2010 op basis van aangeleverde verkeerstelgegevens

PEUWZ

[Betreft

Verkeersintensiteit 2008 (etmaal)

Weekgemiddelde etmaalintensiteit

Etmaalintensiteit op drukste

Weekgemiddelde etmaalintensiteit

|___ e werkdag | zaterdag zondag | 2008 2010 (jaarlijkse groeifactor 1%) | zaterdag/zondag 2007-2008 | 2010 inclusief 7 oxtra UBO«lagen*
N200 13767 15879 18893 14801 15099 27834 15343
,NZO" 15098 14582 15625 15100 15403 22808 15545

* = ((weskgemiddelde etmaalintensiteit 2010 x 358 dagen) + (drukste zaterdag/zondag x 7 dagen)) / 365 dagen
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BIJLAGE I  Afleiding emissiekentalien PEUTZ

Autosportevenementen en regulier gebruik van het circuit

nueiding

Voor wat betreft de emissie van NO, en PM1, van raceauto's die rijden op een circuit spelen de volgende aspecten een rol,

die maken dat een dergelijke beschouwing wezenlijk kan verschillen van de emissies van wegverkeer:

- De spreiding in emissies tussen verschillende klassen kan groot zijn. Dit hangt met name af van de verplichting om een
uitlaatgaskatalysator te voeren. Hoewel in de praktijk geldt dat vrijwel alle raceklassen op C.P.Z. rijden met een
katalysator, kan het voorkomen (bijvoorbeeld met races met klassieke auto's) dat dit niet het geval is. Voor deze
ongereinigde voertuigen geldt dat de emissie van NOx meer dan het tienvoudige kan bedragen dan van auto's met
katalysator. Het is overigens niet zo dat de situatie zonder katalysator zich beperkt tot de UBO-dagen.

~ Bij raceauto's rijdend op een circuit is er het grootste deel van de tijd sprake van de "vollast-situatie”, dat wil zeggen dat
er maximaal vermogen wordt gevraagd van de motor. Bij wegverkeer dat met een min of meer constante snelheid rijdt is
het gevraagde vermogen (en daaraan gekoppeld de emissies) beduidend geringer.

— Voor wat betreft de emissie van PMio geldt dat deze bij wegverkeer vrijwel volledig wordt bepaald door de auto's met
dieselmotor. Voor de op C.P.Z. rijdende klassen geldt dat het aandeel dieselmotoren (nog) veel kleiner is dan het
aandeel benzineauto's. Hierbij geldt overigens dat de dieselauto's wezenlijk stiller zijn en derhalve eerder op niet UBO-
dagen zullen rijden.

In de literatuur is gezocht naar onderzoeken (meetgegevens) die zijn gehanteerd in vergelijkbare situaties. Hierbij is het

volgende gevonden:

Een onderzoek naar de milieuaspecten van het racecircuit "Altamont Motorsports Park" uit juli 2008. Dit onderzoek is
gebaseerd op worst case-aannamen voor de emissie van NO.. Hierbij zijn emissiekentallen voor Amerikaanse auto's uit
de periode 1965 — 1970 aangehouden. In deze periode werden nog geen katalysatoren toegepast en was sprake van
een relatief hoog brandstofverbruik (> 15 | per 100 km), vergelijkbaar met die van de auto's op het circuit. Hierbij wordt
per auto een NO,-emissie van circa 3,2 glkm gehanteerd. in het Altamont-onderzoek wordt per auto een PM;oemissie
van 0,04 g/km aangehouden. Uitsluitend voor de specifieke situatie met "driften” wordt een hogere PMio-emissie
aangehouden.

— Een onderzoek naar de mileuaspecten rond de nieuwe "A1-Ring" in Oostenrijk uit 2007. Hierbij zijn emissie kentallen
gehanteerd voor NO, gebaseerd op Formule 1 raceauto's (geen katalysator). Deze emissiekentallen zijn afgeleid op
basis van onder andere het brandstofverbruik (circa 1,1 I/km). De op deze wijze bepaalde emissie bedraagt 37,4 g/km
per auto en is hiermee circa een factor 1000 hoger dan de emissie van wegverkeer. In het Oostenrijkse onderzoek wordt
voor wat betreft de emissie van PM;, gesteld dat dit voor een circuit minder relevant is (deeltjes veroorzaakt door
bandenslijtage zijn te groot om als PM;ote worden aangemerkt, dieselmotoren worden nauwelijks toegepast).

Aangezien op C.P.Z. slechts sporadisch evenementen plaatsvinden waarbij met Formule 1 raceauto's wordt gereden, zou
het hanteren van een gemiddeld NO.-emissiekental overeenkomstig die van een Formule 1 raceauto een verregaande
overschatting (en daarmee onrealistische weergave) van de situatie geven. Voor de situatie te Zandvoort wordt derhalve
voorgesteld de volgende emissies te hanteren, die mede zijn gebaseerd op het genoemde Altamont-onderzoek:

NO,
or de emissie van NOx tijdens autosportevenementen (circa 100 dagen per jaar) wordt (overeenkomstig het Altamont-
underzoek) per auto een waarde van 3,2 g/kkm gehanteerd.

Hierbij dient opgemerkt te worden dat bij autosportevenementen op C.P.Z. minimaal 70% van het deelnemersveld voorzien
is van een katalysator. Door gebruik van een katalysator treedt een significante reductie van de NO.-emissie op. Derhalve
geldt een NOy-emissie van 3,2 g/km per auto tijdens autosportevenementen als een absolute bovengrens.

Voor de emissie van NOy tijdens regulier gebruik van het circuit wordt aangenomen dat minimaal 80% van het
deelnemersveld voorzien is van een katalysator. Hierbij wordt uitgegaan van de emissiefactoren zoals CAR Il 9.0 deze voor
personenwagens op de openbare weg voor het jaar 2010 hanteert. Hierbij wordt uitgegaan van de worst case-situatie
(stagnerend verkeer) waarvoor een emissie van 0,215 g/km NO. per auto geldt. Voor de overige 20% van het
deelnemersveld (zonder katalysator) wordt uitgegaan van een NOx-emissie zoals gehanteerd is bij autosportevenementen
(zie hierboven), te weten 3,2 g/km NO, per auto. Dit resulteert in een gemiddelde NOx-emissie tijdens een reguliere dag van
0,812 g/km per voertuig (0,8%0,215 + 0,2*3,2).

P M10

Voor de emissie van PMio tijdens autosportevenementen wordt uitgegaan van de emissiefactoren die CAR Il 9.0 voor
personenwagens op de openbare weg voor het jaar 2010 hanteert (dus inclusief dieselvoertuigen). Hierbij wordt uitgegaan
van de worst case-situatie (stagnerend verkeer) waarvoor een emissie van 0,069 gkm PMi per auto geldt. Deze
emissiefactor bedraagt bijna een factor 2 hoger dan in het Altamont-onderzoek is gehanteerd.

voor de emissie van PM;, tijdens regulier gebruik van het circuit wordt eveneens uitgegaan van de bovengencemde
emissiefactor uit CAR Il 9.0, te weten 0,069 g/lkm PM;, per auto.

FA 4287-33-RA-BY2 1.1



BIJLAGE Nl  Afleiding emissiekentallen PEWZ

in onderstaande tabe! ziin de ziidens Eurocopter aangeleverde emissiegetallen van de !
) ;
EC 130/Ariet 2 weergegeven voor de verschillende motorsettings. g
H
;
Sm
“Pike off 100 foasTs b poes 7.7
Cruise 15 BAGTS : 0,06 L ; 6.8
= omei ;
(Approsch 38 EEEEE I R 5,2 5.5 20 :
el | 3 ORI I X 1 5.2 ; ’
1 . i %

De uitstoot van (fijn) stof, roet, etc. is gekwantificesrd middels het zogenaamde Smoke
Number,

Het Smoke Number is een in de luchtvaart gestandaardiseerde beoordelingsgrootheid '
voor de uitstoot van vilegtuigmotoren.
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BIJLAGE Il Invoergegevens en rekenresultaten CAR |l PEUTZ

— Invoergegevens: pagina 111.2
— Rekenresultaten NO, pagina ll.3
— Rekenresultaten PM4, pagina lll.4
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BIJLAGE ill  Invoergegevens en rekenresultaten CAR Ii PEurZ

Homa - Help  Logud

CAR Il anline

Rekenen
- Versiz 2.0
Scenarios Jaar: 2010
Stats: Studia
Pz — Meteo. conddia: Heerjarige meteorologie
Aangemaakt op 08 jun 2010, 6300, exporderen Zeszoutcortactie: 8
Laatst aangepast op 823 jun 2012, 04:CC door rekenaar. vrij gcenario slutzn Dugthetelingcomecta Hae

Schadngafacter: €t o T WR¢

SAYETREN

|

Intensiteit Fracue Fractie Fractie Fractie Parkeer Sneiheids Bomen Afatand Fraziie
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7 Csens  asast 1534 tas oos ser oe 0 e 1 e 1 oo

|
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1

[ B zasavess  n200 spsem  ce9s  emonar 15343 63 005 oul 0,00 H . 1 500 se 5es |
Zangveont 2 3765 487000 15845 09 003 001 0.00 [ e 2 138 1 600
Zandvoort “‘29;2:’}"’“ 97650 427000 22808 09 003 oM 0.00 ¢ e 2 100 0.00
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BIJLAGE Il  Invoergegevens en rekenresultaten CAR |l PEUTZ

CAR Il online
Rekenen
. Versie: 9.0
Scenarios Jaar: 210
Status: Studie
cPZ R Metes. condihe: Mesrjarige meteorologie
Aangemankt op 08 jun 2010, 03:00, czpariern . Zeezoutcorrectie: ' ]
Laatst aangepsst op 02 jun 2010, 04:00 door rekenaar, vri scenarnio sluiten Dubbekelingcorrectie: Nee

Schalngsfactor: &y Thi Che W8

Bewerken

i invoer | uivoer
garf[toz " BF  Toon |aereses

& ragets, 3 overachridingen

#overschr.  #overschr, #hloot Lengte  #bloot Lengte

Piaatz Straat ;:::_ nc;"l’::rg uurgem. X weg g I :‘:::
grenswaarde plandrempel jaargem jasrgem UUMMorM  Uurnarm
Zandvoort N2Z00 206 179 a 0 [ o [ ]
@ Zandvoort  H209 (worst case) 227 17,9 ¢ 0 [ 0 0 1]
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[#]. zandvoort M2t 235 189 ] ] 0 0 o [}
{ _ Zandvoort . N201 (worstcase) 255 189 [ [ 0 [ ] 0
Zandvoony 200 (WOrSICAsE) o5 g7 0 v 0 ® 3 o

op 50 m
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BIJLAGE Ili

Invoergegevens en rekenresultaten CAR ||

CAR Il online

Rekenen

Scenarios

CPZ
Aangemaast ¢ 83 jun 2115, 0300,
Laatst aargepast ¢p 69 jun 2010, 04:00 door rekenasr, vri
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BIJLAGE IV  Invoergegevens en rekenresultaten PluimPlus - PEUTZ

— Invoergegevens berekening NO- : pagina's IV.2 - IV.5
— Invoergegevens berekening PMio : pagina's IV.6 — IV.16
— Rekenresultaten ; pagina IV.17
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BIJLAGE IV Invoergegevens en rekenresultaten PluimPlus

JOURNAAL BEREKENING NIEUW NATIONAAL MODEL

TNO B&Q , Utracht : PluimPLus 3.8
Goedgekeurd door VROM , 20 februari 2009
Naam licentiehouder : PluimPlus 3.8
Instelling :TNO,Ben O, Utrecht
Licentienummer : PLP-9999-4

[Gen-achtergrond)]

Specificatie van GCN :

GCN- versie :1.2.0.0

GCN release date  : 12 maart 2009

[Berekening]

Datum en tijd van de berekening : 10-06-2010 09:22:05

Type berekening : NNM berekening Uur bij uur methode

Berekend : Gemiddelde bronbijdrage inclusief achtergrondconceniraties
Naam van de berekening : Berekening punten NO2

Emissietype : Continue of semi-continue

Berekende percentielen : Neen

[Stofkenmerken]
Naam component : NO2
Component type : NOx rekening houdend met chemische react

[Rekengebied]
Receptoren : Onregelmatig receptorrooster 1
Aantal receptoren 5

Hoogte receptoren 1.50 [m]

[Ruwheid]

Studiegebied tbv ruwheidsbepaling :

X-min (km]: 96433.500

X-max [km]: 98433.500

Y-min [km]: 487000.000

Y-max {kmj]: 489426.000

Ruwheidslengte volgens KNMI ruwheidskaart : 0.42 [m]

[Achtergrond]
De GCN-achtergrond wordt per receptorpunt berekend.

Maximum uurlijkse achtergrond-concentratie { ug/m3) in het rekengebied :

Minimunm urlijkse achtergrond-concentratie ( ug/ma) in het rekengebied :
Gemiddelde Ozon- achtergrond ( alle receptoren) : 45.2

Gemiddelde NO2 - achtergrond ( alie receptoren) : 17.6

R(egeling) B{eoordeling) L{uchtkwaliteit), RBL-toetsjaar : 2010

[RBL-toetswaarden)
Grenswaarde jaargemiddeide : 40.000
Grenswaarde : 200.000 Mid. duur 1 Aantal/jaar: 18

Plandrempel : 40.000
Mid. duur - plandrempe! : 1

[Meteo-data)

Gemiddelde bodemvechtigheid : 1.00

Gemiddelde aibedo : 0.20

Geografische breedtegraad:  52.00

Hoogte windsnelheidsmetingen op het meteorologisch meetstation imj :

Ruwheidslengte gebied rond hiet meteorologisch meststation fm] : Windrichtingafhanketijk

Gebruikte meteo voor prognostische berekening:
d:\Pluim-Plus-versie38\Library\system\Meteo NL\Referentie-meteo (RBL)

FA 4287-33-RA-BY4
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BIJLAGE IV  |nvoergegevens en rekenresultaten PluimPlus

Aantal uren met correcte gegevens 87600

" antal uren met stabiele weerscondities 46034
~antal uren met neutrale weerscondities 23428
Aantal uren met convectieve weerscondities 18138
Totale gevallen regenhoeveelheid [mm]: 8736.60

Windroos meteo Schiphol en Eindhoven, omgerekend naar locatiespecifieke meteo :

Meteo bepaald op (RD) X-Coordinaat (km) : 97.434
Meteo bepaald op (RD) Y-Coordinaat (km) : 488.213

Wind-sector uren in% Ws(m/s) Neersl.(mm)

1 (-15-15) 4644 5.3 3.7 306.7
2 (15-45) 4827 5.5 4.1 221.0
3 ( 45-75) 7326 84 4.4 2228
4 (75-105) 6058 6.9 3.9 221.2
5 (105-135) 5052 5.8 3.7 369.8
6 (135-165) 6717 7.7 3.9 552.4
7 (165-195) 8766 10.0 47 1015.9
8 (195-225) 11785 13.5 54 1938.2
9 (225-255) 0817 1.2 6.8 1478.9
10 (255-285) 9013 10.3 5.6 930.1
11 (285-315) 7245 8.3 438 863.5
2  (315-345) 6350 7.2 4.1 616.1
Gemiddeld/Totaal: 87600 4.8 8736.6

Winddraaiing : Neen

Plaats en tijd van de maximaal berekende uurlijkse concentratie ( ug/m3) :
X-coordinaat : 97288.000

Y-coordinaat : 488751.000

Max.concentratie (bijdrage + achtergrond) :  84.63106511

Concentratie bijdrage : 0.00000000

Concentratie achtergrond : 84.6311

Gemiddelde berekende concentratie over alle gridpunten:  17.88211359 ug/m3
Hoogst berekende concentratie in het receptorgebied : 18.52137114 ug/m3

[Bronnen en emissies]
Totaal aantal bronnen: 6
Bronnr: 1
Bronnaam : CPZ_1_grootevenement
rontype : Oppervlaktebron
Tijdprofiel bron : 01_Race_8uur_100d_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld
X-positie bron [m] : 97500.0
Y-positie bron [m] : 489250.0
Hoogte bron {m] : 1.5
Lengte lange zijde opperviaktebron {m] :  880.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m]:  320.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 112
Emissiesterkte : 4.6400 kg/hr
Aantal uren met bronbijdrage : 8000
Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijffsuren:  4.640000 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000
NO2-fractie in emissie : 0.05
Aantal uren waarin de pluim (gedeelielijk) in de menglaag aanwezig is : 8000
Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12

FA 4287-33-RA-BY4
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BIJLAGE IV Invoergegevens en rekenresultaten PluimPlus

Bronnr 2

Bronnaam : CPZ_2_grooteverement

Brontype : Opperviaktebron

Tijdprofiel bron : 01_Race_8uur_100d_BLK prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld

X-positie bron [m]: 97925.0

Y-positie bron [m] :  489200.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte lange zijde opperviaktebron [m}:  520.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m]:  440.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 112
Emissiesterkte : 4.2400 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 8000

Gemiddelde bronsterkte tijdens bedriffsuren :  4.240000 kg/hr
Warmteoutput [MW] :{constante)  0.000
NO2-fractie in emissie : 0.05

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12

Bronnr: 3

Bronnaam : CPZ_1_kieinevenement

Brontype : Opperviaktebron

Tijdprofiet bron : 02_normaal_6uur_265d_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld

X-positie bron {m]:  97500.0

Y-positie bron [m] :  489250.0

Hoogte bron [m] : 15

Lengte lange zijde opperviaktebron [m]:  880.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m]:  320.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 22
Emissiesterkte : 0.3450 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 15840

Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijffsuren:  0.345000 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

NO2-fractie in emissie : 0.05

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :
Gemiddelde fractie van de emissie in de mengiaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteanhoogte [m] : 1.12

Bronnr 4

Bronnaam : CPZ_2_kleinevenement

Brontype : Opperviaktebron

Tijdprofiel bron : 02_normaal_6uur_265d BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bid

X-positie bron [m] :  97925.0

Y-positie bron [m] :  489200.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte lange zijde opperviaktebron [m]:  520.0
Lengte korte zijde opperviaktebron {m]:  440.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 22
Emissiesterkte : 0.3450 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 15840

Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijffsuren :  0.345000 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000
NO2-fractie in emissie : 0.05

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12

FA 4287-33-RA-BY4
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BIJLAGE IV Invoergegevens en rekenresultaten PluimPlus

Bronnr: 5

“Tronnaam : Parkeren
—rontype : Opperviaktebron
Tijdprofiel bron : 03_parkeren_BLK prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld
X-postitie bron [m] : 97310.0
Y-positie bron [m] : 489370.0
Hoogte bron [m] : 1.5
Lengte lange zijde opperviaktebron [m]:  300.0
Lengte korte zijde opperviakiebron [m]:  40.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 112
Emissiesterkte : 0.1610 kg/hr
Aantal uren met bronbijdrage : 4000
Gemiddelde bronsterkte tijdens bedriffsuren:  0.161000 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000
NO2-fractie in emissie : 0.05

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m} : 1.12

Bronnr: 6

-onnaam : Helicopter
wrontype : Opperviaktebron
Tijdprofiel bron : 01_helicopter_5dagen_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld
X-positie bron [m] :  97108.0
Y-positie bron [m] : 488897.0
Hoogte bron [m] : 1.5
Lengte lange zijde opperviaktebron [m] : 20.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m] : 20.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 0]
Emissiesterkte : 1.6000 kg/hr
Aantal uren met bronbijdrage: 100
Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijfsuren:  1.600000 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000
NO2-fractie in emissie : 0.05

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12

FA 4287-33-RA-BY4

4000

100

PEULZ

V.5
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JOURNAAL BEREKENING NIEUW NATIONAAL MODEL

TNO B&O , Utrecht : PluimPLus 3.8
Goedgekeurd door VROM , 20 februari 2009
Naam licentiehouder : PiuimPlus 3.8
Instelling :TNO, Ben O, Utrecht
Licentienummer : PLP-9999-4

[Gen-achtergrond)]

Specificatie van GCN :

GCN- versie :1.2.0.0

GCN release date  : 12 maart 2009

[Berekening]

Datum en tijd van de berekening : 10-06-2010 09:34:49

Type berekening : NNM berekening Uur bij uur methode

Berekend : Gemiddelde bronbijdrage inclusief achtergrondconcentraties
Naam van de berekening : Berekening punten PM10

Emissietype : Continue of semi-continue

Berekende percentielen : Neen

[Stofkenmerken]
Naam component : Fijnstof(PM10)
Component type : Fijnstof vig. OPS-model

[Rekengebied]
Receptoren : Onregelmatig receptorrooster 1
Aantal receptoren 5

Hoogte receptoren 1.50 [m]

[Ruwheid]

Studiegebied tbv ruwheidsbepaling :

X-min [km]: 96433.500

X-max [km]: 98433.500

Y-min [km]: 487000.000

Y-max [km}: 489426.000

Ruwheidsiengte volgens KNMI ruwheidskaart : 0.42 [m]

{Achtergrond]
Bij deze berekening is ivim harmonisatie Car-mode! voor de achtergrond

per receptorpunt een correctie toegepast voor het aantal overschrijdingsdagen.

Zeezout-correctie toegepast voor jaargemiddelde : 0.C {ug/m3)
De GCN-achtergrond wordt per receptorpunt berekend.

Maximum uurlijkse achtergrond-concentratie { ug/m3) in het rekengebied : 301.284
Minimum uurlijkse achtergrond-concentratie ( ug/m3) in het rekengebied : 0.000

CGemiddelde achtergrond-concentratie { alle receptoren) : 22.180

[REL-toetswaarden)
Grenswaarde jaargemiddeide : 40.000
Grenswaarde : 50.000 Mid. duur : 24 Aantalfjaar: 35

FA 4287-33-RA-BY4

- PEURZ

V.6



BIJLAGE IV Invoergegevens en rekenresultaten PluimPlus

[Meteo-data]

" 2middelde bodemvochtigheid : 1.00

emiddelde albedo : 0.20

Geografische breedtegraad:  52.00

Hoogte windsnelheidsmetingen op het meteorologisch meetstation [m]:  10.00

Ruwheidslengte gebied rond het meteorologisch meetstation [m] : Windrichtingafhankelijk

Gebruikte meteo voor prognostische berekening:
d:\Pluim-Plus-versie38\Library\system\Meteo_NL\Referentie-meteo (RBL)

Aantal uren met correcte gegevens 87600

Aantal uren met stabiele weerscondities 46034
Aantal uren met neutrale weerscondities 23428
Aantal uren met convectieve weerscondities 18138
Totale gevallen regenhoeveelheid [nm]: 8736.60

Windroos meteo Schiphol en Eindhoven, omgerekend naar locatiespecifieke meteo :

Meteo bepaald op (RD) X-Coordinaat (km) : 97.434
Meteo bepaald op (RD) Y-Coordinaat (km) : 488.213

Wind-sector uren in% Ws(m/s) Neersl.(mm)
1 (-15-15) 4644 5.3 3.7 306.7
2 (15-45) 4827 5.5 4.1 221.0
Y (45-75) 7326 8.4 4.4 222.8
4 ( 75-105) 6058 6.9 3.9 221.2
5 (105-135) 5052 5.8 3.7 369.8
6 (135-165) 6717 7.7 3.9 552.4
7 (165-195) 8766 10.0 4.7 1015.9
8 (195-225) 11785 13.5 5.4 1938.2
9 (225-255) 9817 11.2 6.8 1478.9
10  (255-285) 9013 10.3 5.6 930.1
11 (285-315) 7245 8.3 4.8 863.5
12 (315-345) 6350 7.2 41 616.1
Gemiddeld/Totaal: 87600 4.8 8736.6

Winddraaiing : Neen

Plaats en tijd van de maximaal berekende uurlijkse concentratie ( ug/m3) :
X-coordinaat : 97288.000
Y-coordinaat : 488751.000
Max.concentratie (bijdrage + achtergrond) : 301.28405327
Concentratie bijdrage :  0.00000000
ancentratie achtergrond g 301.2841

Gemiddelde berekende concentratie over alle gridpunten :  22.19505663 ug/m3
Hoogst berekende concentratie in het receptorgebied : 22.24623043 ug/m3

[Bronnen en emissies]
Totaal aantal bronnen: 25
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BIJLAGE IV Invoergegevens en rekenresultaten PiuimPlus

Bronnr: 1

Bronnaam : CPZ_1_grootevenement

Brontype : Opperviakiebron

Tijdprofiel bron : 01_Race_8uur_100d_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld

X-positie bron [m]:  97500.0

Y-positie bron Im] :  489250.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte lange zijde opperviakiebron [m]:  880.0
Lengte korte zijde opperviakiebron [m]:  320.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) i12
Emissiesterkte : 0.0700 kg/hr

Aantai uren met bronbijdrage : 8000

Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijfsuren:  0.070000 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12
Bronnr: 2

Bronnaam : CPZ_1_grootevenement

Brontype : Opperviaktebron

Tijdprofiel bron : 01_Race_8uur_100d_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bid

X-positie bron [m] :  97500.0

Y-positie bron [m]: 489250.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte lange zijde opperviaktebron [m}:  880.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [mj:  320.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 112
Emissiesterkte : 0.0200 kg/hr

Aantal uren met bronbiidrage : 8000

Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijfsuren :  0.020000 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeitelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de mengiaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12
Bronnr; 3

Bronnaam : CPZ_1_grootevenement

Brontype : Oppeniaktebron

Tiidprofiel bron : 01_Race_8uur_100d_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld

X-positie bron [m] :  97500.0

Y-positie bron [m] : 489250.0

Hoogte bron [mj : 15

Lengte lange ziide opperviaktebron [m]:  880.0
Lengte korte zijde opperviaktebren [m]:  320.0
Hoek iange zijde met x-as (oosten clockwise) 112
Emissiesterkte :  0.00550000 kg/nhr

Aantal uren met bronbijdrage : 8000

Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijfsuren :  0.005500 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim {gedeelteliik) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12
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BIJLAGE IV  Invoergegevens en rekenresultaten PluimPlus

Bronnr: 4

“ronnaam : CPZ_1_grootevenement

_rontype : Opperviaktebron

Tijdprofiel bron : 01_Race_8uur_100d_BLK prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld

X-positie bron [m] :  97500.0

Y-positie bron [m] : 489250.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte lange zijde opperviakiebron [m]:  880.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m] :  320.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 112
Emissiesterkte : 0.00250000 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 8000

Gemiddelde bronsterkte tijldens bedrijffsuren:  0.002500 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12
Bronnr. 5

Bronnaam : CPZ_1_grootevenement

“rontype : Opperviaktebron

«ljdprofiel bron : 01_Race_8uur_100d_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld

X-positie bron [m]: 97500.0

Y-positie bron [m] : 489250.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte iange zijde opperviakiebron [m]:  880.0
Lengte korte zijde opperviakiebron [m]}:  320.0
Hoek lange zijde met x-as (ocosten clockwise) 112
Emissiesterkte :  0.00200000 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 8000

Gemiddelde bronsterkte tijdens bedriffsuren :  0.002000 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12

Bronnr: 6
Bronnaam : CPZ_2_grootevenement
Brontype : Opperviaktebron

‘jdprofiel bron : 01_Race 8uur_100d_BLK.prf
uebouw-bestand : Geen_gebouw.bld
X-positie bron [m] :  97925.0
Y-positie bron [m] : 489200.0
Hoogte bron fm] : 1.5
Lengte lange zijde opperviaktebron [m]:  520.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m]:  440.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 112
Emissiesterkte : 0.0700 kg/hr
Aantal uren met bronbijdrage : 8000
Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijffsuren :  0.070000 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12
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Bronnr: 7

Bronnaam : CPZ_2_grootevenement

Brontype : Opperviaktebron

Tiidprofie! bron : 01_Race_8uur_100d_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld

X-positie bron [m] :  97925.0

Y-positie bron [m] : 489200.0

Hoogte bron [m] : 15

Lengte lange zijde opperviaktebron [m]:  520.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m}:  440.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 112
Emissiesterkte : 0.0200 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 8000

Gemiddeide bronsterkte tijdens bedriffsuren:  0.020000 kag/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12
Bronnr: 8

Bronnaam : CPZ_2_grootevenement

Brontype : Opperviakiebron

Tijdprofiel bron : 01_Race_8uur_100d_BLK .prf
CGebouw-bestand : Geen_gebouw.bid

X-positie bron [m]:  97925.0

Y-positie bron [m] : 489200.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte lange zijde opperviaktebron [m]:  520.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m]:  440.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 112
Emissiesterkte :  0.00550000 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 8000

Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijffsuren:  0.005500 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeelteliik) in de mengiaag aanwezig is :

Gemiddeide fractie van de emissie in de mengiaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12
Bronnr: 9

Bronnaam : CPZ_2_grootevenement

Brontype : Opperviaktebron

Tijdprofiei bron : 01_Race_8uur_100d_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld

X-positie bron [m]: 97925.0

Y-positie bron [m] :  488200.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte lange zijde opperviakiebron [m]:  520.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m]:  440.0
Hoek lange zilde met x-as (costen clockwise) 112
Emissiesterkte :  0.00250000 kg/hr

Aantal uren met bronbiidrage : 8000

Gemiddeide bronsterkte tijdens bedrijffsuren :  0.002500 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim {(gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddeide fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12
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Bronnr: 10
s7ronnaam : CPZ_2_grootevenement

.ontype : Oppervilaktebron
Tijdprofiel bron : 01_Race_8uur_100d_BLK prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld
X-positie bron [m] : 97925.0
Y-positie bron [m] : 489200.0
Hoogte bron [m] : 15
Lengte lange zijde opperviaktebron [m] :  520.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m]:  440.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 112
Emissiesterkte :  0.00200000 kg/hr
Aantal uren met bronbijdrage : 8000
Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijfsuren :  0.002000 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12

Bronnr: 11

Bronnaam : CPZ_1_kleinevenement

~ ‘ontype : Oppervlaktebron

. ydprofiel bron : 02_normaal_6uur_265d_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld

X-positie bron [m] :  97500.0

Y-positie bron [m] :  489250.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte lange zijde opperviakiebron [m}: 880.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m] :  320.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 22
Emissiesterkte : 0.0207 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 15840

Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijffsuren:  0.020650 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12

Bronnr: 12
Bronnaam : CPZ_1_kleinevenement
Brontype : Opperviaktebron

‘dprofiel bron : 02_normaal_6uur_265d_BLK.prf
uebouw-bestand : Geen_gebouw.bld
X-positie bron [m}:  97500.0
Y-positie bron [m] :  489250.0
Hoogte bron [m] : 1.5
Lengte lange zijde opperviaktebron [m]:  880.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m]:  320.0
Hoek lange zijde met x-as (ocosten clockwise) 22
Emissiesterkte : 0.00590000 kg/hr
Aantal uren met bronbijdrage : 15840
Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijffsuren:  0.005900 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12
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Bronnr. 13

Bronnaam : CPZ_1_kleinevenement

Brontype : Opperviaktebron

Tijdprofiel bron : 02_normaal_8uur_265d_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bid

X-positie bron [m}: 97500.0

Y-positie bron [m] :  489250.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte lange zijde oppervlaktebron [m]:  880.0
Lengte korte zijde opperviaktebron {m]:  320.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 22
Emissiesterkte :  0.00162250 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 15840

Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijffsuren:  0.001622 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12

Bronnr. 14

Bronnaam : CPZ_1_kleinevenement

Brontype : Opperviakiebron

Tijdprofiel bron : 02_normaal_6uur_265d_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld

X-positie bron [m}:  97500.0

Y-positie bron {m] : 489250.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte lange zijde opperviaktebron [m]:  880.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m]:  320.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 22
Emissiesterkte :  0.00073750 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 15840

Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijffsuren:  0.000737 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeitelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12
Bronnr: 15

Bronnaam : CPZ_1_kleinevenement

Brontype : Opperviaktebron

Tijdprofief bron : 02_normaal_Suur_265d BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bid

X-positie bron [m] :  97500.0

Y-positie bron [m]: 489250.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte lange zijde cpperviaktebron {m}:  880.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m]:  320.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 22
Emissiesterkte :  0.00059000 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 15840

Gemiddeide bronsterkte tijdens bedriffsuren :  0.000590 kathr
Warmteoutput [MW)] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12
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Bronnr: 16

“ronnaam : CPZ_2_kleinevenement

orontype : Oppervlaktebron

Tijdprofiel bron : 02_normaal_6uur_265d_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld

X-positie bron [m] :  97925.0

Y-positie bron [m] : 489200.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte lange zijde opperviaktebron [m] :  520.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m]:  440.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 22
Emissiesterkte : 0.0207 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 15840

Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijfsuren :  0.020650 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante}  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12

Bronnr: 17
Bronnaam : CPZ_2_kleinevenement

rontype : Opperviaktebron
rijdprofiel bron : 02_normaal_6uur_265d_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw:.bld
X-positie bron [m] :  97925.0
Y-positie bron [m] : 489200.0
Hoogte bron [m] : 1.5
Lengte lange zijde opperviaktebron [m] :  520.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m] :  440.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 22
Emissiesterkte :  0.00590000 kg/hr
Aantal uren met bronbijdrage : 15840
Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijfsuren :  0.005900 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12

Bronnr: 18
Bronnaam : CPZ_2_kleinevenement
Brontype : Opperviaktebron

Jjdprofiel bron : 02_normaal_6uur_265d_BLK prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld
X-positie bron [m] :  97925.0
Y-positie bron [m] :  489200.0
Hoogte bron [m] : 1.5
Lengte lange zijde opperviaktebron [m]:  520.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m}:  440.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 22
Emissiesterkte : 0.00162250 kg/hr
Aantal uren met bronbijdrage : 15840
Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijfsuren :  0.001622 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12
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BIJLAGE IV  Invoergegevens en rekenresultaten PluimPlus

Bronnr. 19

Bronnaam : CPZ_2_kleinevenement

Brontype : Opperviaktebron

Tijdprofiei bron : 02_normaal_6uur_265d_BLK.prt
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld

X-positie bron [m]: 97925.0

Y-positie bron [m] :  489200.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte lange zijde opperviaktebron [m]:  520.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m]:  440.0
Hoek iange zijde met x-as (oosten clockwise) 22
Emissiesterkte :  0.00073750 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 15840

Gemiddelde bronsterkte tijdens bedriffsuren :  0.000737 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim {gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [mj : 1.12
Bronnr: 20

Bronnaam : CPZ_2_kleinevenement

Brontype : Opperviaktebron

Tijdprofiel bron : 02_normaal_6uur_265d_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld

X-positie bron {m] : 97925.0

Y-positie bron [m] :  489200.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte lange zijde opperviaktebron [ml: 5200
Lengte korte zijde oppenviaktebron m}: 440.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 22
Emissiesterkte :  0.00059000 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 15840

Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijfsuren :  0.000590 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedesltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12
Bronnr: 21

Bronnaam : Parkeren

Brontype : Opperviaktebron

Tiidprofie! bron : 03_parkeren BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld

X-positie bron [m} :  97310.0

Y-positie bron [m] :  489370.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte lange zijde opperviaktebron [m]:  300.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m] : 40.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 112
Emissiesterkte :  0.00980000 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 4000

Gemiddelde bronsterkte tiidens bedrijfsuren :  0.009800 kag/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantai uren waarin de piuim (gedeeitelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte {m] : 1.12
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BWLAGE IV  Invoergegevens en rekenresultaten PluimPlus

Bronnr: 22

~-onnaam : Parkeren

.ontype : Opperviaktebron
Tijdprofiel bron : 03_parkeren_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld
X-positie bron [m] :  97310.0
Y-positie bron [m] : 489370.0
Hoogte bron [m] : 1.5
Lengte lange zijde opperviaktebron [m]:  300.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m] : 40.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 112
Emissiesterkte : 0.00280000 kg/hr
Aantal uren met bronbijdrage : 4000
Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijfsuren :  0.002800 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12

Bronnr: 23

Bronnaam : Parkeren

~-ontype : Opperviaktebron

. ydprofiel bron : 03_parkeren_BLK.prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bid

X-positie bron [m] : 97310.0

Y-positie bron [m] : 489370.0

Hoogte bron [m] : 1.5

Lengte lange zijde opperviaktebron [m] :  300.0
Lengte korte zijde opperviaktebron {m] : 40.0
Hoek lange zijde met x-as (costen clockwise) 112
Emissiesterkte :  0.00077000 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 4000

Gemiddelde bronsterkte tiidens bedriffsuren:  0.000770 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12

Bronnr: 24
Bronnaam : Parkeren
Brontype : Opperviaktebron

‘dprofiel bron : 03_parkeren BLK.prf
uiebouw-bestand : Geen_gebouw.bld
X-positie bron [m] :  97310.0
Y-positie bron [m] : 489370.0
Hoogte bron [m] : 1.5
Lengte lange zijde opperviaktebron [m] :  300.0
Lengte korte zijde opperviaktebron [m] : 40.0
Hoek lange zijde met x-as (oosten clockwise) 112
Emissiesterkte :  0.00035000 kg/hr
Aantal uren met bronbijdrage: 4000
Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijffsuren :  0.000350 kg/hr
Warmteoutput [MW] :(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeltelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12
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BIJLAGE IV  Invoergegevens en rekenresultaten PluimPlus

Bronnr: 25

Bronnaam : Parkeren

Brontype : Opperviaktebron

Tijdprofiei bron : 03_parkeren_BLK prf
Gebouw-bestand : Geen_gebouw.bld

X-positie bron [m] :  97310.0

Y-positie bron [m] : 489370.0

Hoogte bron {m] : 1.5

Lengte lange zijde opperviaktebron [m]: 300.0
Lengte korte zijde oppsrviaktebron [m]: 40.0
Hoek lange zijde met x-as (costen clockwise) 112
Emissiesterkte :  0.00028000 kg/hr

Aantal uren met bronbijdrage : 4000

Gemiddelde bronsterkte tijdens bedrijffsuren :  0.000280 kg/hr
Warmteoutput {MW] :{(constante)  0.000

Aantal uren waarin de pluim (gedeeitelijk) in de menglaag aanwezig is :

Gemiddelde fractie van de emissie in de menglaag : 1.00
Gemiddelde eff. schoorsteenhoogte [m] : 1.12
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BIJLAGE IV  Invoergegevens en rekenresultaten PluimPlus

~~ekenresultaten PluimPlus NO:

PEUZ

Positie X-Codrdinaat [m] RDH Y-Cobrdinaat [m] RDH Concentratie [ug/m3] Achtergrond Conc. [ug/m3] #> 40 [ug/m3] #> 200 [ug/m3]
1 (N200) 96934 489081 16,899 16,800 0.000 0.000
2 (N201) 97650 487000 17,212 17,200 0.000 0.000
3 (sporiterrein) 97933 488834 18,521 18,200 0.000 0.000
4 (recreatiewoningen) 97288 488571 18,332 18,200 0.000 0.000
5 (camping) 97305 489426 18,447 17,400 0.000 0.000
Rekenresuitaten PluimPlus PMso

Positie X-Coordinaat [m} RDH  Y-Coérdinaat [m] RDH Concentratie [ug/m3] Achtergrond Conc. [ug/m3]  #> 50 [ug/m3]

1 (N200) 96934 489081 22,106 2,100 4,000

2 (N201) 97650 487000 22,201 22,200 4.000

3 (sporiterrein) 97933 488834 22,216 22,200 4.000

4 (recreatiewoningen) 97288 488571 22,207 22,200 4.000

5 (camping) 97305 489426 22.246 22,200 4.000

NB achtergrondconcentratie voor PM10 is exclusief 7 dagen zeezoutcorrectie, aantal malen overschrijding daggemiddelde concentratie is

inclusief 6 dagen afirek.

FA 4287-33-RA-BY4

V.17



BIJLAGEV  Berekening cumulatie
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BIJLAGE V

immissieposities weergegeven. De totale jaargemiddelde concentratie NO, is bepaaid middels lineaire cumulatie van de afzonde'

Berekening cumulatie

PEURZ

In tabel V.1 zijn de berekende afzonderiijke bijdragen alsmede de totale jaargemiddelde concentratie NO; ter hoogte van de beschouwde

bijdragen. Hiermee wordt de situatie Geperkt overschat. Dit komt doordat bij sommatie van de individuele bijdragen wordt uitgegaan van
onbeperkte aanwezigheid van ozon. In de praktijk zal de ozon op een bepaald moment niet meer aanwezig ziin en wordt niet afle NO

omgezet in NO,.

Tabel V.1: Cumulatie stikstofdioxide (NO.)
lPositie ~ Jaargemiddelde concentratie NO o
. inug/m®
' Achtergrond Bijdrage C.P.Z. | Bijdrage Totaal
o _|___ wegverkeer

| 1 (N200) 17,9 0,089 27 20,7

2 (N201) 18,9 0,012 4.6 23,5

3 (sportterrein) 20,3 0,321 i 21,7

4 (recreatiewoningen) 20,3 0,132 11 21,5
5 (camping) 19,3 1,047 1| 214 |

| aantal malen overschrijding van
uurgemiddeide concentratie

In tabel V.2 ziin de berekende afzonderlijke bijdragen alsmede de totale jaargemiddelde concentratie PM,, ter hoogte van de

beschouwde immissieposities weergegeven. De gegeven waarden ziin inclusief correctie voor de natuurlijke achtergrondconcentratie.
Het aantal overschrijdingsdagen (OD} PM,, op de beschouwde immissieposities wordt bepaaid door:

— Het aantal overschrijdingsdagen ten gevoige van de grootschalige achtergrondconcentraties en de bijdrage van de inrichting te
bepalen met standaard rekenmethode 3, in casu Pluim Plus versie 3.8.
De bijdrage van een wegdesl (in casu N200 en de N201) aan het aantai overschrijdingsdagen (ODVomio) wordt bepaaid aan de hand
van de jaargemiddelde concentratiebijdrage PM,, van het verkeer op dit wegdeel (Cy;m) met de voigende formuie uit biflage | van de

RBL 2007: Aantal ODVewio = 4,6128 Cy ;. Hierbij wordt uitgegaan van de jaargemiddelde concentratiebijdrage die zich voordoet in de
worst case-situatie (zie bijlage !il), te weten 0,9 pg/m® bij positie 1 (22,6 — 21,7). 1,4 ug/m® bij positie 2 (23,6 — 22,2) en 0,4 ug/m®
(22,1 - 21,7) bij positie 3 tot en met 5. Dit komt overeen met een ODVprio van 4,2 dagen voor positie 1, een ODVeyuio van 6,5 dagen
voor positie 2 en een ODVeuio van 1,8 dagen voor de posities 3 tot en met 5.

Het totaal overschrijdingsdagen op de beoordelingsposities wordt berekend door het afgeleide aantal overschrijdingsdagen door het
wegverkeer (ODVeuo) op te tellen bij het berekende aantal overschrijdingsdagen als gevolg van inrichtingen en
achtergrondconcentraties (OD ), zie bijiage V.

Tabel V.2: Cumulatie fijnstof (PM;q)
Positie T - Jaargemiddelde concentratie PMo B aantal malen overschrijding |
_inug/m® van daggemiddelde
Achtergrond Biidrage C.P.Z. | Bijdrage wegverkeer Totaal concentratie
| 1 (N200; 14,7 0,006 0,5 i5,2 8(4+42
[ 2 (N201) 15,2 0,001 ‘ 1,0 16,2 11 (4 + 6,5
3 (sportterrein) 15,5 0,016 0,2 15,7 7(5*+1,8)
4 (recreatiewoningen) 15,6 0,007 | 0,2 15,7 7 (5% +1,8)
5 (camping) 15,3 0,046 ‘ 0,2 15,5 7 (5*+1,8)

* betreft 1 dag meer can vermeid in bijlage V. Dit komt doordat ten tiide van het onderzoek (juni 2010) de meest recente
achtergrondconcentraties voor het jaar 2010 nog niet voor PluiimPlus beschikbaar waren. Derhalve is gerekend met de
achtergrondconcentraties voor het jaar 2010 zoals geprognosticeerd in 2009 {GCN release date 12 maart 2009). Voor de berekening
van de cumulatie (zie bijlage V) is wel gebruik gemaakt van de meest recente achtergrorndconcentratiegegevens en het aantal
overschrijdingsdagen voor het jaar 2C10C (CAR !t versie 8.0).
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